



«شهروند» از نوسان های دلار، طلا و بورس در این روزها گزارش می دهد

# پیش بینی کارشناسان از بازار ارز

کارشناسان اقتصادی معتقدند فضای مبهم پیرامون جزئیات توافق احتمالی و زمان بندی اجرای مفاد آن سرمایه‌گذاران را در شرایط احتیاطی قرار داده است. تحلیلگران بازار ارز می‌گویند اخبار مثبت از مذاکرات هسته‌ای می‌تواند قیمت دلار را تا کف برکیرد و ۷ هزار تومانی پایین بیاورد. فعالان بازار ارز امیدوارند با شفاف شدن چشم‌انداز مذاکرات و مشخص شدن زمان بندی لغو تحریم‌ها ثبات نسبی به بازار ارز برگردد. اما به نظر می‌رسد تا آن زمان معامله‌گران همچنان در سایه بلاتکلیفی، موقعیت خود را با احتیاط مدیریت کنند.

طبق نظر کارشناسان، با انتشار اخبار مثبت از دور دوم مذاکرات روند ریزشی نرخ دلار دوباره از سرگرفته شده و دیروز ۳۱ فروردین دلار قیمت ۸۱ هزار و ۵۰۰ تومان را تجربه کرد. ریزش نرخ دلار همزمان با آغاز مذاکرات ایران و آمریکا در بازار آزاد ادامه‌دار بوده و در حالی که ۱۸ فروردین ماه هر دلار ۱۰۵ هزار تومان معامله می‌شد اکنون با ریزش شدید مواجه شده است.

#### محاسبه نرخ دلار با نقدینگی

محمد بیات، کارشناس اقتصادی گفت: یک تحلیل از پیش‌بینی قیمت دلار وجود دارد که با تداوم انتشار اخبار مثبت سیاسی، نرخ دلار می‌تواند کاهش شدیدی داشته باشد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: یعنی قیمت دلار می‌تواند به‌صورت هیجانی با نقش انتظارات مثبت به دامنه ۷۰ هزار تومان برسد. وی افزود: اینکه در این دامنه ماندگار شود یا نه بسته به سیاست‌های کلان اقتصادی دارد.

## تعرفه‌های اینترنت اصلاح می‌شود؟

پس از افزایش ۳۰ درصدی تعرفه اینترنت طی دو سال گذشته، چندماهی‌است زرمزه‌هایی از نتایج تعهدات اپراتورها و حتی تغییر یا اصلاح تعرفه‌های موجود شنیده می‌شود؛ وزیر ارتباطات هم اخیراً اعلام کرده تعرفه‌ها به گونه‌ای اصلاح می‌شود که زندگی مردم رامستقیماتحت تأثیر قرار نند هد.

زمستان دو سال گذشته بود که تعرفه‌های اینترنت با قبول شرایطی از سوی اپراتورهای ارتباطی مانند افزایش سرعت و کیفیت اینترنت، افزایش پیداکرد. این امر در شرایطی انجام شد که بارها تأکید شده بود حوزه ارتباطات باید مسیر تخصصی خود را طی کند و اگر درآمد ثابت بماند یا حتی کاهش پیدا کند، توسعه با چالش ومشکلاتی روبه‌رو می‌شود.

در نهایت رگولاتوری اپراتورهای ارتباطی را با قبول سه شرط مانند افزایش سایت‌های نسل پنجم به ۱۰ درصد تا پایان سال

**معاون حقوقی رئیس جمهور:**

### مشارکت عامه در کارهای خیر می‌تواند نیازمندی عمومی راسامان دهد

حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، در بازدید از

بیمارستان فوق تخصصی آیت‌الله‌یثربی کاشان گفت: سرمایه‌گذاری سنگین صورت‌گرفته در ایجاد بخش‌های مختلف، تجهیزات پیشرفته و تأمین همه‌امکانات لازم برای درمان، به‌ویژه در حوزه سرطان نشان‌دهنده تعهد و تلاش جدی

مجموعه‌مدیریتی این بیمارستان است.

وی تأکید کرد: این بیمارستان نمونه‌ای از تلفیق تدبیر، تجهیزات نوین و سرمایه‌گذاری گسترده است و توسعه چنین مراکزی یکی از نیازهای واقعی کشور به شمار می‌رود. انصاری با بیان اینکه ایران کشوری بزرگ است، افزود: با وجود سرمایه‌گذاری‌های کلان دولت و نظام

او گفت: «انتظار تورمی هم که ازسوی

برخی کارشناسان به‌عنوان عامل این افزایش چشم‌گیر نرخ ارز مورد تأکید قرار می‌گرفت، اگرچه موثر است، اما نمی‌توانست تا چنین تأثیری بر بازار ارز بگذارد؛ چراکه انتظارات تورمی نهایتاً پس از ۶ ماه تخلیه‌می‌شود و پس از آن به اقتصاد کلان تبدیل می‌شود.»

او بایان این‌که «یکی از علل کاهش ناگهانی نرخ ارز بلافاصله پس از برگزاری دور نخست مذاکرات ایران و آمریکا در مسقط، خوش‌بینی بود که در بازار ایجاد شده»، گفت: «اما برای این‌که بفهمیم این روند کاهشی تا کجا ادامه می‌یابد، باید به روند بلندمدت ارزش دلار نگاه کنیم.»

**تاکید بر لزوم مدیریت ارز سرازیر شده به بازار**

احمد انارکی محمدی که هم‌اکنون ازجمله اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس است و در گذشته نیز علاوه بر حضور در ادوار پیشین مجلس، سابقه معاونت وزارت صمت را در کارنامه داشته، معتقد است «مهم‌تر از کاهش نرخ دلار در شرایط کنونی، این است که بتوانیم نقدینگی و ارزی را که هم‌اکنون به بازار بازگشته به‌نحو اصولی مدیریت کنیم و به‌سمت بازارهایی ببریم که آثار مثبتش در نهایت بر کلیت اقتصاد کشور تأثیر بگذارد.» نماینده رفسنجان در مجلس دوازدهم می‌گوید: «ما نمی‌توانیم این واقعیت را نادیده بگیریم که اقتصاد ما به ارز و دلار وابسته است. چرا که به‌هر حال ارزی که در کشور داریم، بخشی ناشی از فروش نفت است و بخشی ناشی از صادرات غیرنفتی.»

#### هشدار به خریداران ارز

حمیدرضا جیهانی درباره تأثیر تحولات سیاسی بر انتظارات گفت: بازارهای مالی در

ایران همچون طلا، سکه و ارز بیشتر تحت تأثیر تحولات و اخبار سیاسی هستند تا متغیرهای اقتصادی مانند عرضه و تقاضا یا شاخص‌های کلان اقتصادی؛ به‌عبارت دیگر، تحولات جهانی و تنش‌های سیاسی به‌ویژه در خاورمیانه نقش پررنگ‌تری در نوسانات این بازارها دارند.

وی افزود: نقش تحولات سیاسی بر بازار ارز را می‌توان در واکنش نرخ ارز به اخبار مربوط به مذاکرات یا تحولات روابط بین‌المللی مشاهده کرد؛ به عنوان نمونه با انتشار خبری مثبت درباره احتمال از سرگیری مذاکرات و بهبود روابط میان ایران و کشورهای غربی، قیمت سکه و طلا در بازار به‌طور قابل توجهی کاهش یافت.

این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه تغییر نرخ در بازارهای مالی بیش از آنکه به تصمیمات اقتصادی کشور گره خورده باشد از اخبار سیاسی سرچشمه می‌گیرد، بیان کرد: در شرایطی فعلی فضای بازار ارز هیجانی است و ورود به آن ممکن است باعث ضرر مردم شود. وی افزود: تازمانی که ثبات سیاسی در جهان و منطقه حاکم نشود بازارهای مالی تحت تأثیر مسائل سیاسی دچار نوسانات ناگهانی می‌شوند؛ اما با مشخص شدن تحولات جهانی و تصمیمات ترامپ ممکن است نرخ ارز در کانالی مشخص ثابت بماند.

جیهانی تأکید کرد: زمانی که نرخ ارز به‌صورت روزانه یا حتی ساعتی دچار نوسان می‌شود، بیشتر جنبه روانی دارد تا اقتصادی؛ در چنین فضایی، میدان برای دلان و سفته‌بازان فراهم می‌شود تا با استفاده از جو هیجانی بازار، از نوسانات لحظه‌ای حداکثر سود را کسب کنند؛ این روند نه تنها موجب بی‌ثباتی بیشتر در بازار و اقتصاد می‌شود، بلکه باعث بی‌اعتمادی عمومی نیز خواهد شد.

### مهم‌تر از کاهش نرخ دلار در شرایط کنونی، این است که بتوانیم

مهم‌تر از کاهش نرخ دلار در شرایط کنونی، این است که بتوانیم نقدینگی و ارزی را که هم‌اکنون به بازار بازگشته، به‌نحو اصولی مدیریت کنیم و به سمت بازارهایی ببریم که آثار مثبتش در نهایت بر کلیت اقتصاد کشور تأثیر بگذارد

#### اخبار کوتاه

#### مهاجرانی: از هر ابتکار عملی برای رفع تحریم و تأمین حقوق ملت استقبال می‌کنیم

سخنگوی دولت با اشاره به برگزاری دور دوم گفت‌وگوهای غیرمستقیم میان ایران و آمریکا در رم، پایتخت کشور ایتالیا، تأکید کرد: این مذاکرات در چارچوب وظایف و مأموریت‌های وزارت امور خارجه پیگیری می‌شود و دولت تمرکز خود را از مسیر اصلی اداره کشور منحرف نخواهد کرد.

فاطمه مهاجرانی با بیان اینکه مذاکرات با وساطت عمان و در فضایی سازنده برگزار می‌شود، گفت: هدف این گفت‌وگوها، بررسی گام‌های عملی برای کاهش تنش و فراهم کردن بستر گفت‌وگوهای فنی در آینده است. وی افزود: باتوافق طرفین، ادامه رایزنی‌ها در سطح کارشناسی طی روزهای آتی و سپس در سطح عالی تر در مسقط برگزار خواهد شد.

مهاجرانی همچنین تصریح کرد: دولت چهاردهم وظایف و مسئولیت‌های اصلی خود را در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و اجرایی با جدیت دنبال می‌کند و مسائل سیاست خارجی، ازجمله مذاکرات، تنها بخشی از برنامه‌های کلان کشور است که از مسیر نهادهای مسئول مربوطه پیگیری می‌شود. وی در پاسخ به سؤالی درباره پیش‌بینی دولت از روند مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، گفت: براساس اعلام وزارت امور خارجه کشورمان، روند مذاکرات تاکنون مثبت بوده است اما همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند نه به مذاکرات خوش بین هستیم و نه بدبین.

سخنگوی دولت، در پایان بار دیگر بر رویکرد اصولی دولت در حوزه سیاست خارجی تأکید کرد و گفت: «جمهوری اسلامی ایران همواره بر مبنای منافع ملی و حفظ عزت ملت ایران عمل کرده است و اصول حکمت و مصلحت را نیز دنبال می‌کند؛ در ادامه مسیر مذاکراتی نیز از هر ابتکار عملی که در جهت رفع تحریم‌ها و تأمین حقوق ملت ایران باشد، استقبال خواهیم کرد.»

وزیر ارتباطات:

#### دولت چهاردهم برنامه مدونی برای توسعه فیبر نوری دارد

سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره برنامه دولت برای توسعه فیبر نوری، اظهار داشت: در طول سنوات گذشته، بیشتر سرمایه‌گذاری‌های انجام شده با محوریت اینترنت و ارتباطات سیار بوده است. در دولت چهاردهم تمرکز بر توسعه ارتباطات ثابت به‌عنوان یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر مطرح است و به‌طور قطع توسعه فیبر نوری در دولت چهاردهم دنبال خواهد شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه سیاست «دولت وفاق» استفاده از ظرفیت مردم برای نظارت بر عملکرد دولت است، گفت: ما شعار «اتصال و کیفیت» را در دستور کار خود قرار داده‌ایم. بدین معنا که هنگامی عنوان «موفق» را به یک پروژه می‌دهیم که مردم نتیجه آن را در زندگی خود به‌صورت ملموس احساس کنند. وی افزود: بعضاً باز خوردهایی از سوی مردم دریافت می‌کنیم که این فرایند دارای ضایه‌نگ لازم نیست و کند شده است.

هاشمی ادامه داد: اولویت دولت چهاردهم و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات «اتصال» است و لذا این‌از است که برخی مصوبات و اسناد را به‌منظور ارائه خدمت بهتر به مردم به‌روزرسانی کنیم؛ هم‌اکنون اسناد و مشوق‌ها به‌روز رسانی شده است و اساسنامه صندوق توسعه فیبر نوری نیز در هیأت وزیران مصوب شده است و به امید خدا به‌زودی آغاز به‌کار کرده و با شتاب بیشتری دنبال خواهد شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: امسال برنامه مدونی در زمینه توسعه فیبر نوری داریم و اتفاقات خوبی خواهد افتاد. مادامی که تقاضا برای استفاده از ظرفیت فیبر نوری در کشور وجود داشته باشد، درخواست‌های مردم رامنتوقف بر سرمایه‌گذاری و منابع نخواهیم کرد.

وکیل تتلو خبر داد

#### صدور حکم ظرف یک ماه آینده

وکیل امیرحسین مقصودلو، معروف به تتلو، درباره بررسی حکم موکولش در دیوان عالی کشور توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش ایلنا، مجید نقشی، وکیل امیرحسین مقصودلو معروف به تتلو درباره اقدامات صورت گرفته از سوی وکلای این متهم در دیوان عالی کشور و نامه استفاده از علما گفت: ما از مراجع استفاده گرفتیم و همه را به‌شعبه تقدیم کردیم هیچ‌کدام مشمول آن جرم واقع نشد. یعنی گفتند جرم سب النبی به این موارد نمی‌خورد. وی ادامه داد: امیدوار هستیم انشاءالله با مدارکی که داده‌ایم این حکم لغو شود. وکیل امیرحسین مقصودلو گفت: علماً به‌صورت خاص پاسخ نمی‌دهند چرا که دخالت در امر قضایی محسوب می‌شود اما به‌صورت کلی ما از علما استفاده کردیم و آنها هم پاسخ دادند. وی ادامه داد: فکر می‌کنم به‌زودی واحتمالاً ظرف یک ماه آینده این حکم صادر شود.

وکیل تتلو تصریح کرد: امیدوار هستیم که با توجه به پرونده شخصیتی ایشان و با توجه به نامه‌هایی که ارائه داده‌ایم مبنی بر اینکه ایشان دارای یک سری اختلالات است حکم موکلم نقض شده و فرصت مجدد به وی داده شود.

رئیس ستاد «ایران اکسپو» اتاق ایران خبر داد

#### حضور ۳۰ رئیس اتاق بازرگانی در اکسپو ۲۰۲۵

رئیس ستاد ایران اکسپو اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به اهمیت این رویداد نمایشگاهی، از حضور بیش از ۳۰ نفر از روسای اتاق بازرگانی کشورهای مختلف خبر داد.

علی چاغروند در نشست خبری رویداد نمایشگاهی اکسپو ۲۰۲۵ افزود: امسال ۲۰ اتاق مشترک در این نمایشگاه شرکت می‌کنند و ۳۰ رئیس اتاق بازرگانی اعلام آمادگی برای حضور کرده‌اند.

وی گفت: نمایشگاه اکسپو امسال در نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود که در اختیار اتاق بازرگانی ایران است.

رئیس ستاد ایران اکسپو ۲۰۲۵، مساحت برگزاری این نمایشگاه را نزدیک به ۲ هزار مترمربع دانست و بیان داشت: یک‌سری از شکل‌های بالادستی در سالن‌گروه‌های کالایی مختلف حضور خواهند داشت.

وی تصریح کرد: سال گذشته هیأت‌های تجاری و اتاق‌های بازرگانی برای دیدارها باید به اتاق بازرگانی ایران می‌آمدند، اما امسال نشست‌ها در نمایشگاه بین‌المللی برگزار می‌شود. چاغروند درباره حضور سرمایه‌گذاران و تجار آفریقایی و آمریکایی در نمایشگاه اکسپو ۲۰۲۵، گفت: نمایشگاه امسال از قاره آمریکا بازدیدکننده دارد اما تاکنون از خود کشور آمریکا هیأت تجاری مشخص نشده است. رئیس ستاد ایران اکسپو ۲۰۲۵ بیشترین حضور هیأت‌های تجاری را متعلق به پاکستان دانست و افزود: امسال ۴۰۰ نفر بازدیدکننده از پاکستان خواهیم داشت.